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NEW TIMES GROUP HOLDINGS LIMITED
（新時代集團控股有限公司）*

（於百慕達註冊成立之有限公司）

（股份代號：166）

截至二零零五年九月三十日止六個月
中期業績公佈

新時代集團控股有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」）宣佈本公司及其附屬公司
（「本集團」）截至二零零五年九月三十日止六個月之未經審核綜合業績如下：

簡明綜合收益表－未經審核
截至二零零五年九月三十日止六個月
（以港元列示）

截至 截至
二零零五年 二零零四年
九月三十日 九月三十日
止六個月 止六個月

附註 千元 千元

營業額 (3)
持續經營業務 2,527 2,597
已終止／終止經營業務 (7) － 48

毛利 2,527 2,645

其他收入及盈利 920 636
行政開支 (3,398) (7,430)
其他經營開支 (1,413) (11,982)

經營業務虧損 (1,364) (16,131)

融資成本 (5) (344) (238)

(1,708) (16,369)

除稅前虧損 (4)
持續經營業務 (1,708) (16,125)
已終止／終止經營業務 － (244)

(1,708) (16,369)
稅項 (6) (215) (197)

股東應佔日常業務虧損淨額 (1,923) (16,566)

每股虧損
－基本 (9) (0.4仙) (3.8仙)

－攤薄 不適用 不適用

* 僅供識別
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簡明綜合資產負債表
於二零零五年九月三十日
（以港元列示）

於二零零五年 於二零零五年
九月三十日 三月三十一日
（未經審核） （經審核）

千元 千元

非流動資產
固定資產 38,416 38,910
物業投資 75,472 75,472
商譽 16,723 16,723
無抵押應收貸款 － 5,294

130,611 136,399

流動資產
在建物業 14,760 4,963
應收賬項 1,844 1,843
應收貸款 12,642 7,348
按公平值計入溢利或虧損之金融
資產／短期投資 1,768 3,247

預付款項、其他按金及應收款項 8,389 1,415
現金及銀行結餘 2,549 2,583

41,952 21,399

流動負債
有抵押短期銀行借貸 9,607 －
其他應付款項、按金及應計負債 9,542 19,389
已收客戶墊款 16,939 －
融資租約應付款項 96 93
應付稅項 1,202 987

37,386 20,469

流動資產淨值 4,566 930

總資產減流動負債 135,177 137,329

非流動負債
融資租約應付款項 154 199
遞延稅項負債 1,286 1,286

1,440 1,485

133,737 135,844

資本及儲備
股本 43,330 43,330
儲備 90,407 92,514

133,737 135,844
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中期財務報表附註
（以港元列示）

1. 呈 報基準
未經審核簡明綜合中期財務報表乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規
則」）附錄 16之適用披露規定編製，並遵守香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之香港
會計準則（「香港會計準則」）第 34號「中期財務報告」、其他相關香港會計準則及詮釋與香港
財務申報準則（「香港財務申報準則」）。

2. 會 計政策
除以下所述者外，編製未經審核簡明綜合中期財務報表所採用會計政策及編製基準與截至二
零零五年三月三十一日止年度之經審核財務報表所採用者相同。

香港會計師公會已頒佈多項於二零零五年一月一日或之後開始會計期間生效之新訂及經修
訂香港財務申報準則、香港會計準則及詮釋（「香港會計準則—詮釋」）。本集團已採納以下
與其業務及該等中期財務報表相關之香港財務申報準則、香港會計準則－詮釋及香港會計準
則。比較資料已根據有關規定於需要時重列。

香港會計準則第 1號 財務報表呈報
香港會計準則第 7號 現金流量表
香港會計準則第 16號 物業、廠房及設備
香港會計準則第 17號 租賃
香港會計準則第 21號 匯率變動之影響
香港會計準則第 23號 借款成本
香港會計準則第 27號 綜合及獨立財務報表
香港會計準則第 32號 金融工具：披露及呈報
香港會計準則第 33號 每股盈利
香港會計準則第 36號 資產減值
香港會計準則第 39號 金融工具：確認及計量
香港會計準則第 40號 投資物業
香港財務申報準則第 3號 業務合併
香港會計準則－詮釋第 15號 經營租賃－優惠
香港會計準則－詮釋第 21號 所得稅－收回經重估的不可折舊資產

該等香港財務申報準則、香港會計準則及香港會計準則－詮釋訂明新會計及披露慣例。採納
該等香港財務申報準則、香港會計準則及香港會計準則－詮釋對本集團會計政策及簡明綜合
中期財務報表所披露金額之重大影響概述如下﹕

(a) 採納經修訂香港會計準則第 17號導致有關租賃土地及土地使用權之會計政策有變，由
物業、廠房及設備重新分類為經營租約。就租賃土地及土地使用權作出之前期付款於損
益賬支銷。於過往期間，持作自用之租賃土地及樓宇按成本值減累計折舊及累計減值虧
損列賬。此項會計政策變動對簡明綜合收益表並無重大影響。對上年度簡明綜合資產負
債表之比較數字經已重列。

(b) 採納香港會計準則第 32及第 39號導致有關確認、量度及披露金融工具之會計政策有變。
於過往期間，本集團之投資分類為按公平值於資產負債表列賬之其他投資，或分類為按
成本值扣除減值於資產負債表列賬之投資證券。

(c) 根據香港會計準則第 39號之條文，金融資產分類為「按公平值計入溢利及虧損之金融資
產」、「可供銷售金融資產」、「貸款及應收款項」或「持作到期之金融資產」。分類方法
取決於所購入資產用途。「按公平值計入溢利及虧損之金融資產」及「可供銷售金融資
產」按公平值列賬，有關公平值變動分別於收益表及權益確認。採納香港會計準則第 39號
並無追溯影響，惟會導致本集團投資證券重新指派為可供銷售金融資產。

(d) 採納香港會計準則第 40號導致有關投資物業之會計政策有變。於過往期間，投資物業價
值變動列作投資物業重估儲備之變動處理。採納香港會計準則第 40號後，投資物業價值
之任何變動於收益表處理，而投資物業重估儲備所持款項已轉撥至本集團累計溢利。
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(e) 採納香港財務申報準則第 3號導致有關商譽之會計政策有變。於過往期間，業務合併所
產生商譽於資產負債表撥充資本，並按其可使用經濟年期以直線基準攤銷。採納香港財
務申報準則第 3號後，正商譽將不會攤銷。正商譽須每年就減值進行減值檢測。於二零
零五年三月三十一日之累計攤銷商譽經已對銷，而商譽成本亦已相應減少。

3. 主 要業務及分類資料
本公司按以下兩種分類方式呈列分類資料：(i)按業務分類作主要分類資料呈報基準；及 (ii)以
地域分類作次要分類資料呈報基準。

本集團之經營業務按業務性質及所提供產品及服務獨立組成及管理。本集團各業務分類代表
一個策略業務單位，提供之產品及服務所涉及風險及回報與其他業務分類不同。業務分類詳
情概述如下：

持續經營業務

(a) 物業投資；

(b) 提供財務服務﹔

已終止經營業務

(c) 買賣精密零件加工設備。

釐定本集團地域分類時，收入按客戶所在地區歸類，而資產則按資產所在地區歸類。

a. 業 務分類
下表呈列本集團按業務分類劃分之收入、業績及若干資產、負債及開支資料。

持續經營業務 已終止經營業務
買賣精密零件

物業投資 財務服務 加工設備 綜合
截至 截至 截至 截至 截至 截至 截至 截至

二零零五年 二零零四年 二零零五年 二零零四年 二零零五年 二零零四年 二零零五年 二零零四年
九月三十日 九月三十日 九月三十日 九月三十日 九月三十日 九月三十日 九月三十日 九月三十日
止六個月 止六個月 止六個月 止六個月 止六個月 止六個月 止六個月 止六個月

（未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核）
千元 千元 千元 千元 千元 千元 千元 千元

分類收入：
向外界客戶銷售
及提供服務 2,145 1,970 382 627 － 48 2,527 2,645

分類業績 1,823 1,706 382 627 － (244 ) 2,205 2,089

未分配收入 920 636
未分配開支 (4,489 ) (18,856 )

經營業務虧損 (1,364 ) (16,131 )
融資成本 (344 ) (238 )

除稅前虧損 (1,708 ) (16,369 )
稅項 (215 ) (197 )

股東應佔日常業務
虧損淨額 (1,923 ) (16,566 )
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於 於 於 於 於 於 於 於
二零零五年 二零零五年 二零零五年 二零零五年 二零零五年 二零零五年 二零零五年 二零零五年
九月三十日 三月三十一日 九月三十日 三月三十一日 九月三十日 三月三十一日 九月三十日 三月三十一日
（未經審核） （經審核） （未經審核） （經審核） （未經審核） （經審核） （未經審核） （經審核）

千元 千元 千元 千元 千元 千元 千元 千元

分類資產 138,198 121,460 12,776 12,776 － 86 150,974 134,322
未分配資產 21,589 23,476

資產總值 172,563 157,798

分類負債 31,410 13,284 144 145 － 23 31,554 13,452
未分配負債 7,272 8,502

負債總額 38,826 21,954

資本開支 － 40,000 － － － － － 40,000
未分配資本開支 － 10

－ 40,010

b. 地 域分類
下表呈列本集團按地域分類劃分之收入、業績及若干資產、負債及開支資料。

香港 中國大陸 綜合
截至 截至 截至 截至 截至 截至

二零零五年 二零零四年 二零零五年 二零零四年 二零零五年 二零零四年
九月三十日 九月三十日 九月三十日 九月三十日 九月三十日 九月三十日
止六個月 止六個月 止六個月 止六個月 止六個月 止六個月

（未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核）
千元 千元 千元 千元 千元 千元

分類收入：
向外界客戶銷售
及提供服務 382 675 2,145 1,970 2,527 2,645

其他收入 919 636 1 － 920 636

總計 1,301 1,311 2,146 1,970 3,447 3,281

於 於 於 於 於 於
二零零五年 二零零五年 二零零五年 二零零五年 二零零五年 二零零五年
九月三十日 三月三十一日 九月三十日 三月三十一日 九月三十日 三月三十一日
（未經審核） （經審核） （未經審核） （經審核） （未經審核） （經審核）

千元 千元 千元 千元 千元 千元

其他分類資料：
分類資產 34,365 36,338 138,198 121,460 172,563 157,798
資本開支 － 10 － 40,000 － 40,010
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4. 除 稅前虧損
除稅前虧損已扣除及計入下列項目：

截至 截至
二零零五年 二零零四年
九月三十日 九月三十日
止六個月 止六個月

（未經審核） （未經審核）
千元 千元

經扣除－
折舊 486 271
商譽攤銷 － 923
員工成本（包括董事酬金） 1,201 2,659
租賃物業之經營租約租金 497 869

經計入－
利息收入
－銀行存款 2 1
－其他貸款 382 627

5. 融 資成本
截至 截至

二零零五年 二零零四年
九月三十日 九月三十日
止六個月 止六個月

（未經審核） （未經審核）
千元 千元

本集團：
下列項目之利息
須於一年內全數償還之銀行借貸 157 －
融資租約 8 17
其他 179 221

344 238

6. 稅 項
本公司、其附屬公司、聯營公司及共同控制實體於截至二零零五年九月三十日止期間內並無
於香港產生應課稅溢利，故期內並無就香港利得稅作出撥備。

其他地區之應課稅溢利乃按本集團業務所在國家之現行稅率，按有關現有法律、慣例及詮釋
計算。根據有關稅項規則及規例，本公司於中國大陸註冊之附屬公司獲所得稅豁免及減免。

截至 截至
二零零五年 二零零四年
九月三十日 九月三十日
止六個月 止六個月

（未經審核） （未經審核）
千元 千元

本集團：
期內支出
即期－其他地區 215 197

期內扣除稅項總額 215 197
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7. 已 終止經營業務
根據於二零零四年七月二十三日通過之董事會決議案，本集團以棄置方式終止買賣精密零件
加工設備業務。

買賣精密零件加工設備
截至 截至

二零零五年 二零零四年
九月三十日 九月三十日
止六個月 止六個月

（未經審核） （未經審核）
千元 千元

營業額 － 48

銷售成本 － －

毛利 － 48

其他收入及盈利 － 509
行政開支 － (801 )

除稅前虧損 － (244 )

稅項 － －

股東應佔日常業務虧損淨額 － (244 )

買賣精密零件加工設備
於二零零五年 於二零零五年
九月三十日 三月三十一日
（未經審核） （經審核）

千元 千元

資產總值 － 86
負債總額 － (23 )

－ 63

8. 股 息
期內並無派付任何股息。董事不建議就截至二零零五年九月三十日止六個月派發中期股息（二
零零四年九月三十日：無）。

9. 每 股虧損
每股基本虧損乃根據期內未經審核股東應佔綜合虧損 1,923,000元（二零零四年九月三十日：
16,566,000元）及已發行股份 433,302,000股（二零零四年九月三十日：433,302,000股）計算。

由於本期間及過往期間並無具攤薄作用之普通股，故並無計算該等期間之每股攤薄虧損。

管理層討論及分析
整體概況
截至二零零五年九月三十日止六個月，本集團從事物業投資及發展業務與提供財務服
務。

物業投資業務仍為本集團主要業務，佔本集團回顧期內總營業額約 85%，較二零零四
年同期上升約 9%，主要原因為本集團位於中國北京市之辦公室物業租用率重拾升勢
所致。
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誠如本公司上一份年報所述，本集團開始專注於物業投資及發展業務，並進一步精簡
財務服務業務。因此，源自財務服務業務之利息收入減少約 40%至約 380,000港元，而二
零零四年同期則約為 630,000港元。

本集團錄得股東應佔虧損約 1,900,000港元，而二零零四年同期則約為 16,600,000港元。
股東應佔虧損收窄，主要原因為去年同期錄得出售證券投資虧損及持有證券投資之未
變現虧損撥備 11,800,000港元，而本回顧期間則為 1,400,000港元所致。

期內每股虧損為 0.4港仙（二零零四年九月三十日：3.8港仙），董事會不建議就截至二
零零五年九月三十日止六個月派付任何中期股息。

業務回顧
投資及財務服務
誠如本公司去年年報所述，本集團專注於物業投資及發展業務，並進一步精簡投資及
財務服務業務。回顧期內，本集團錄得約 66,000港元（二零零四年九月三十日﹕虧損
5,000,000港元）出售證券投資虧損，以及約 1,300,000港元（二零零四年九月三十日﹕虧
損 6,800,000港元）持有證券投資之未變現虧損撥備。源自財務服務業務之利息收入減
少約 40%至約 380,000港元，而二零零四年同期則約為 630,000港元。

物業投資及發展
年內，位於中國北京市之若干商用物業總租金收入約達 2,100,000港元（二零零四年九
月三十日﹕2,000,000港元），較上一個財政年度增加約 9%，主要由於該等物業之租用率
於本期間重拾升勢所致。隨著中國大陸宏觀經濟前景好轉、人民幣正式升值、北京市
政府推行都市化計劃，加上市場政策繼續趨向成熟，管理層認為，北京物業市場日後
定可穩步上揚。當具備合理條款之機會出現時，管理層或會出售部分物業，把握物業
升值之契機，並撥出資金作進一步投資，從而鞏固盈利來源。

本集團於上一個財政年度收購位於中國深圳市之若干工業用地。回顧期內，本集團按
計劃進行興建工程，並開始踏入預售階段，市場反應理想。本集團於回顧期內錄得約
16,900,000港元銷售訂金。

本集團就確認預售物業所得收入採納新會計詮釋。預售所得收入將於有關項目已落成
並獲發相關佔用許可證之年度確認。因此，預售所產生營業額及溢利並不計入截至二
零零五年九月三十日止期間賬目。

財務狀況
回顧期內，本集團的財務狀況維持穩健。

於二零零五年九月三十日，本集團之流動資產淨值約為 4,600,000港元（二零零五年三
月三十一日﹕930,000港元），當中包括現金結餘約 2,500,000港元（二零零五年三月三十
一日﹕2,600,000港元）。按流動資產總值相對流動負債總額計算，流動比率為 1.1倍（二
零零五年三月三十一日﹕1倍）。

於中期報告日期，本集團於一年內到期之短期銀行借貸總額約為 9,600,000港元。有關
借貸以本集團位於中國大陸賬面淨值約 38,200,000港元之若干租賃土地及土地使用權
作抵押。於二零零五年九月三十日，按銀行借貸總額相對股東資金計算，資產負債比
率為 7%（二零零五年三月三十一日﹕無），而利息支出約為 157,000港元（二零零五年三
月三十一日﹕無）。
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或然負債
於二零零五年九月三十日，本集團並無任何重大或然負債。

資本投資及承擔
回顧期內，除有關興建中國深圳市若干工業用地物業之建築成本外，本集團並無產生
任何重大資本投資或開支。於中期報告日期，本集團就中國深圳市若干工業用地相關
之建築成本有 55,900,000港元之資本承擔。

根據與該土地之承建商訂立之合約安排，承建商將自該土地上興建之物業落成起計 18
個月期間，自銷售或租賃所得款項淨額收回建築成本。倘於上述期間銷售或租賃所得
款項淨額不足以悉數償還承建商之建築成本，則有關缺額將透過以相當於按有關物業
當時市價計算之市值價格，向承建商轉讓該土地上若干物業之方式悉數結清本集團就
建築成本對承建商之最終還款責任。

外匯及利率風險
本集團所賺取收入及所產生成本主要以港元及人民幣計值。董事認為本集團受外匯波
動之影響甚微。儘管管理層相信影響輕微，惟管理層仍將密切監察有關外幣波動，並
於需要時採取適當行動。

僱員、培訓及薪酬政策
於二零零五年九月三十日，本集團合共僱用約 20名員工及工人。本集團僱員之薪酬政
策由執行董事根據僱員之個人經驗、資歷、職責以及當時市況檢討及審批。酌情花紅
與本集團之溢利表現及個人表現掛漖。期內並無向本集團任何董事或僱員授出任何購
股權。員工福利包括員工宿舍、醫療計劃及為香港僱員而設之強制性公積金計劃，而
中華人民共和國之僱員則獲提供國家資助退休計劃。

展望
隨著中國大陸宏觀經濟前景好轉、人民幣正式升值、北京市政府推行都市化計劃、市
場政策繼續趨向成熟，加上二零零八年奧運會及二零一零年世界博覽會舉行在即，管
理層認為，中國物業市場日後定可穩步上揚。管理層將繼續物色任何讓本集團長遠受
惠之潛在投資機會。

董事委任及辭任
回顧期內，謝安寶先生及何珮雯小姐獲委任為本公司獨立非執行董事兼核數委員會成
員，自二零零五年十二月五日起生效。桂嵐女士及齊金峰先生於同日辭任本公司獨立
非執行董事兼核數委員會成員。

購買、贖回或出售本公司上市證券
回顧期內，本公司或其任何附屬公司概無購買、贖回或出售本公司任何上市證券。

企業管治常規守則
董事認為，除以下各項有所偏離外，本公司於截至二零零五年九月三十日止期間一直
遵守聯交所證券上市規則（「上市規則」）附錄 14所載企業管治常規守則條文（「守則
條文」）﹕
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守則條文第 A.2.1條
此項守則規定，主席與行政總裁之角色應有所區分，且不應由一人同時兼任。

本公司目前並無任何職位以「行政總裁」為職銜。

守則條文第 A.4.1條
此項守則規定，非執行董事須按特定任期委任，並須膺選連任。

本公司非執行董事及獨立非執行董事並無按特定任期委任，惟須於本公司股東週年大
會輪值告退及膺選連任。

守則條文第 A.4.2條
此項守則規定，所有獲委任填補臨時空缺之董事，須於彼等獲委任後首個股東大會由
股東選出，而每名董事（包括按特定任期獲委任者）須最少每三年輪值告退一次。

根據本公司現行公司細則，獲委任填補臨時空缺之董事僅須於下屆股東週年大會膺選
連任。此外，董事會主席及／或本公司董事總經理毋須輪值告退，於每年釐定退任董
事人數時亦不計算在內。上述各項均偏離守則條文第 A.4.2條。

薪酬委員會及提名委員會
本公司已根據守則條文所載條文成立薪酬委員會及提名委員會，並書面訂明其職權範
圍。所有委員會僅由獨立非執行董事組成。

董事進行證券交易
本公司已採納有關董事進行證券交易之操守守則，其條款不寬鬆於上市規則附錄 10
所規定標準。向全體董事作出具體查詢後，全體董事確認彼等已遵守標準守則所規定
標準及本公司所採納有關董事進行證券交易之操守守則。

核數委員會
本公司之核數委員會由本公司三名獨立非執行董事羅輝城先生、謝安寶先生及何珮雯
小姐組成。核數委員會已獲董事會授權審閱本公司之財務報告及內部監控程序，包括
與董事會審閱截至二零零五年九月三十日止六個月之賬目。

承董事會命
執行董事
林君誠

香港，二零零五年十二月三十日

於本公佈日期，董事會由六名董事組成，包括副主席劉繼承先生、執行董事林君誠先
生、非執行董事黃寧女士以及獨立非執行董事羅輝城先生、謝安寶先生及何珮雯小姐。

「請同時參閱本公布於經濟日報刊登的內容。」


